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一、国际燃料油市场行情
1.1 国际燃料油市场动态

周四，供给吃紧的预期令亚洲380cst燃料油从10月/11月至2019年1月/2月的跨月价差周四走坚，且市场交投活跃。

贸易消息人士称，炼厂升级和检修使得燃料油产量下降，加上需求坚挺，预计会从10月起对流入亚洲的套利流动构成压力。贸易消息人士们指出，美国重新对伊朗成品油的制裁也将导致燃料油供应减少。11月4日美国对伊朗石油出口的制裁生效，并且部分买家们已经削减伊朗石油的采购量。

0730 GMT时，洲际交易所(ICE)380cst燃料油10月/11月跨月价差上升0.25美元至每吨4.50美元。类似的是，380cst燃料油11月/12月以及12月/1月跨月价差双双上升

0.45美元至每吨4.45美元，1月/2月跨月价差则上升0.50美元至每吨4.25美元。

与此同时，周四公布的官方数据显示，截至9月19日当周新加坡燃料油净进口量萎缩，将整体燃料油库存拉低4%至两周低点1,528.8万桶，或约281万吨。

新加坡国际企业发展局(IES)数据显示，截至周三当周新加坡燃料油库存下降65.5万桶，或9.8万吨。数据显示，截至9月19日当周新加坡燃料油净进口量处在两周低点57.8万吨，比前一周低55%。2018年新加坡燃料油净进口量平均为76.7万吨。

本周新加坡燃料油库存较去年同期比低38%。新加坡燃料油净出口量最大的是新加坡，达到了16.6万吨，而出口至中国的燃料油为13.8万吨，出口至孟加拉国的燃料油为4.9万吨。本周新加坡燃料油净进口量最大的来源国为俄罗斯，达到了21.1万吨，其次来自阿联酋的燃料油进口为17.6万吨，来自拉脱维亚的燃料油进口为12.2万吨，马来西亚的进口量为12万吨。

截至9月19日当周，来自沙特的燃料油进口量恢复，总量为9万吨，此前来自沙特的燃料油进口缺席了六周。美国方面，截至9月14日当周，美国的燃料油库存下降1.6%至2784.1万桶或415.5万吨的两周低点。

台塑石化公司标售4万吨10月10-12日装来自麦寮的含硫量最大4%的380cst燃料油船货。该标书9月20日截标，有效期为同一天。台中油公司标售最高1.7万吨10月6-15日装含硫量最大1%的催化剂分馏塔底(CFB)船货。该标书9月20日截标，有效期为次日。

新加坡燃料油现货交易窗口，没有现货达成交易。

1.2地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	9月19日
	438.25 
	424.25 

	9月18日
	435.50 
	423.25 

	9月17日
	431.00 
	419.50 

	9月14日
	431.00 
	418.25 

	9月13日
	431.50 
	419.50 


1.3 阿拉伯湾燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	19.75/20.25
	19.75/20.25

	9月19日
	446.12
	442.34

	9月18日
	438.82
	434.04

	9月17日
	442.51
	437.6

	9月14日
	440.54
	436.16

	9月13日
	444.16
	439.96


1.4日本燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst

	9月19日
	469.41

	9月18日
	461.37

	9月17日
	465.12

	9月14日
	462.11

	9月13日
	465.84


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	4.5/5
	4.5/5

	9月19日
	459.59 
	455.81 

	9月18日
	451.95 
	447.17 

	9月17日
	456.12 
	451.21 

	9月14日
	454.11 
	449.73 

	9月13日
	457.91 
	453.71 


1.6新加坡市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	2.85/2.89
	5.39/5.43
	　
	10.03/10.07

	9月19日
	457.71
	453.93
	468.01 
	76.94 

	9月18日
	450.19
	445.41
	460.32 
	75.65 

	9月17日
	454.100 
	449.190
	464.32 
	76.13 

	9月14日
	452.130
	447.750
	462.30 
	75.82 

	9月13日
	455.75
	451.55
	466.00 
	76.33 


1.7新加坡纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	10月纸货
	11月纸货
	10月纸货
	11月纸货

	9月19日
	454.45
	451.45
	448
	444.05

	9月18日
	447
	444.25
	440.25
	436.35

	9月17日
	451
	447.85
	444.05
	440.05

	9月14日
	448.5
	445.5
	441.8
	437.8

	9月13日
	452.25
	449.55
	445.55
	441.7


1.8新加坡黄埔到岸价格
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 10月纸货
	新加坡高硫180CST 11月纸货

	贴水
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)

	9月19日
	471.25
	460
	457.25
	无成交

	9月18日
	460.75
	452.25
	446.5
	无成交

	9月17日
	465.75
	456.00
	451.00
	无成交

	9月14日
	462.75
	457.75
	448.5
	无成交

	9月13日
	466.5
	461
	452.5
	无成交


二、国内燃料油市场动态
2.1华南地区燃料油市场行情
周四(9月20日)，原油大幅走高，价格高位维稳。

周三，美国原油期货价格升至两个月高点，因周度库存报告显示美国原油库存降至三年半低点，且国内汽油需求强劲，市场持续担忧全球供应，因美国对伊朗的制裁从11月开始生效。纽约商业交易所十月交割的轻质低硫原油期货结算价上涨1.8%或1.27美元至每桶71.12美元，为过去七个交易日来第五次上涨，创下7月10日以来最高收盘水平。伦敦洲际交易所(ICE)布伦特原油期货上涨0.5%或0.37美元至每桶79.40美元。周四国内市场华南船用油市场(以广州、深圳和福建为基准)国产混调180CST库提估价为5560-5590元/吨，相较上一个工作日持平。(详见船用油日评)

华南市场，周四沥青料市场估价4450-4550元/吨，价格相较上一交易日持平;原油收盘宽幅上行，支撑沥青料市场业者心态，而下游船用油今日多守稳报盘为主，不过环保检查持续，水上油供应仍未恢复，利好持续主导船用油市场，但在经过接近两个月的涨涨不休行情后，终端接货压力较大，当前采购谨慎之余多小单补货，重交沥青方面，沥青刚需维稳，施工积极，短期沥青料市场多消化涨幅，料价格方面或多盘整为主。

非标油市场，今日华南非标油市场稳定为主，近期下游需求难有提升，而业者对后市仍持观望态度下，按需进购为主，当前华南某流厂家LCO报价仍在5450元/吨附近，短期在操作意向持低下，预计非标油价格或盘整为主。

2.2华东地区燃料油市场行情
周四(9月20日)，市场走势转弱，燃料油大体稳定。

因周度库存报告显示美国原油库存降至三年半低点，且国内汽油需求强劲，市场持续担忧全球供应，因美国对伊朗的制裁从11月开始生效，美国原油期货升至两个月高点，同时，布伦特原油也有较大幅度的上涨。外围市场稳定向好，国内燃料油市场的看涨氛围却在转弱，主要是因长达两个月的上涨后，燃料油价格涨至高位，再多利好也不能成为推动行情不断上涨的理由，而且是在终端需求也相对低迷的大环境下。

油浆市场，华东油浆(密度1.1左右)的主流成交价在3030-3130元/吨，密度1.0以下的油浆主流成交价在3460-3560元/吨，价格均较昨日持平，地炼出货一般化。自地炼方面报价基本稳定后，周边地炼的报价也相对安静，还有零星报跌出现。短期内市场上的看涨情绪已经明显回落，不温不火的油浆市场的走势也或将承压增加，后市价格也或将有所松动。

非标油市场，临近小长假，非标油的价格越发平稳。据悉，当前下游的接货热情降温，加之非标油价格涨至高位，资源紧张的利好已经减弱，非标油或将不再具有继续大涨的基础。另外，因周度库存报告显示美国原油库存下降，WTI原油在连续7个交易日中，有5次表现为上涨，然对非标油市场的利好有限，或是一旦该利好消失或减弱，非标油的走势或将开始受到买方主导。

上海市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在5530-5630元/吨;宁波市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在5530-5630元/吨，南通市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在5510-5500元/吨，价格均较昨日持平。

2.3山东地区燃料油市场行情
周四(9月20日)，原油价格大幅上涨，但并未带动山东市场。

美国原油期货价格升至两个月高点，因周度库存报告显示美国原油库存降至三年半低点，且国内汽油需求强劲，市场持续担忧全球供应，因美国对伊朗的制裁从11月开始生效。纽约商业交易所十月交割的轻质低硫原油期货结算价上涨1.8%或1.27美元至每桶71.12美元，为过去七个交易日来第五次上涨，创下7月10日以来最高收盘水平。伦敦洲际交易所(ICE)布伦特原油期货上涨0.5%或0.37美元至每桶79.40美元。马瑞原油(含重质油票)成交估价3800-3900元/吨，相较前一工作日价格持平，稀释沥青(沥青票 密度0.98)主流成交价3750-3850元/吨，相较前一工作日价格持平。

焦化料市场，周四山东地区优质焦化料(沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右)市场估价在3560-3660元/吨，渣油票市场估价为3660-3760元/吨，较前一工作日价格持平，今日炼厂报价仍以平稳为主，前期略有调涨的蜡油部分亦维持平静，炼厂沥青料报价亦未见波动，近期焦化料市场消息刺激不足，价格本周虽有上涨，但目前作为原料回炼的沥青料依然居于高价，焦化料装置盈利尚可，原油价格的大幅上涨并未打动催化料市场，但间接的影响汽柴油走势，故对焦化料或有打动，预计短期之内焦化料市场仍存上涨考虑。

油浆市场，周四山东地区高密油浆市场成交估价3070-3170元/吨，低密油浆成交估价3170-3270元/吨，较前一工作日价格持平，今日山东炼厂油浆指数为3195.62，相较前一工作日下跌3.69(或-0.12%)，今日炼厂报价个别仍存下跌，市场运行仍处于弱势中，原油价格虽有大幅上涨，但对油浆带动作用并不明显，市场迟迟未见好转，目前油浆价格居于高位，炼厂前期出货节奏较快，但市场转弱后炼厂为刺激出货不断小幅下调报价，市场一度处于低迷中，但外部环境偏好，成本面的支撑以及其他产品带动下，预计短期之内油浆市场或仍维持小幅整理为主，并不排除再次上涨的可能。

2.4 国内各地区燃料油市场价格
单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	9月20日
	9月19日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	5720
	5720
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	5710
	5710
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	4700
	4700
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	9
	9
	CFR黄埔(九月下十月上旬）贴水

	
	新加坡高硫180CST
	3.75
	475
	471.25
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	5.5
	465.5
	460
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	6080
	6080
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	6190
	6190
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	6120
	6120
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	6110
	6110
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3940
	3940
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	39
	39
	CFR黄埔(九月下十月上旬）贴水

	
	国产调和250
	0
	3400
	3400
	库船提

	
	华东油浆
	0
	3130
	3130
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	3810
	3810
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3910
	3910
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	36
	36
	CFR黄埔(九月下十月上旬）贴水

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	3660
	3660
	库车提

	
	油浆（密度密度1.03-1.06沥青票）
	0
	3270
	3270
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	0
	3170
	3170
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	　
	备注：1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。
      2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。
      3、自2014年1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


2.5 上海期货交易所收盘数据

	上海期货交易所：燃料油 交易货币：人民币交易单位：10吨/手

	交割月份
	前结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算参考价
	涨跌
	成交手
	持仓手

	1901
	3151
	3156
	3201
	3146
	3193
	3174
	23
	308974
	98818

	1903
	3045
	
	
	
	3045
	3045
	0
	0
	2

	1905
	3102
	3100
	3140
	3097
	3137
	3117
	15
	9554
	18794

	1906
	3043
	3030
	3095
	3030
	3095
	3060
	17
	30
	6

	1907
	3037
	
	
	
	3042
	3042
	5
	0
	30


2.6 上海期货交易所收盘报告
上海燃料油价格上涨。主力1月合约，以3193元/吨收盘，上涨42元,涨幅为1.33%。

全部合约成交318558手,持仓量增加7276手至117650 手。主力合约成交308974手,持仓量增加6114手至98818手。

三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	8月6日
	7,900.00
	N/A/广州
	新科15
	N/A
	燃料油

	2
	8月14日
	4,000.00
	N/A/广州
	鹭岛油3
	N/A
	燃料油

	3
	8月22日
	10,000.00
	N/A/广州
	明丰1
	N/A
	燃料油

	4
	8月22日
	10,000.00
	N/A/广州
	明丰1 
	N/A
	燃料油

	5
	9月4日
	3,000.00
	N/A/广州
	诚宜6 
	N/A
	燃料油

	6
	9月4日
	3,800.00
	N/A/广州
	大富6 
	N/A
	燃料油

	7
	9月4日
	3,000.00
	N/A/广州
	明丰1 
	N/A
	燃料油

	8
	9月4日
	3,800.00
	N/A/广州
	大富6 
	N/A
	燃料油

	9
	9月7日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	10
	9月7日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	11
	9月12日
	4,980.00
	N/A/广州
	海顺油63  
	N/A
	燃料油

	12
	9月13日
	79,759.00
	N/A/广州
	阿拉斯
	N/A
	燃料油

	13
	9月12日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	　
	合计
	139206.00 
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	12月3日
	40,000.00
	N/A
	安定号
	N/A
	混调

	　
	合计
	40，000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	5月5日
	3,000.00
	N/A/青岛港
	塞维尔之鹰
	中燃油
	　

	　
	合计
	3000.00 
	　
	　
	　
	　


燃料油市场日报告
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